P. 33. 20 scribend. *nil* e codd. Lehm. (ad p. 173. 26), *nihili* rec. edd. praeter Lehmannum. || P. 34. 11 *ut et* Wesenb., melius Lambin. *et in sua ratione*. — 12 *et res publica* I. Fr.

Gronov., quod miror, Wesenb., Boot, ne 'bis idem' dicatur. — 19 *meis rebus* Lehmann ex optimis suis codicibus, *rebus meis* vulg. — 22 *ita, tametsi eis* cod. Med., alii, Hofmann ep. sel. ed. I, i. t. *his* (ad p. 37. 37) Buecheler Q. Cic. pet. p. 51. 9, Boot, *ita tamen si eis* alii codd., *Atque ita tamen is* Lambin., Lehmann, i. t. *his* Baiter, Tyrrell, i. t. *istis* Wesenb. — 24 [*Epi- charmus*] Manut., Baiter, Tyrrell, om. Boot, Lehmann. — 31 *esse* codd., Baiter, Tyrrell, Lehmann, cum cruce Boot, *fuisse* Wesenb. — 34 *in eam causam additum et infartum est (esse?)* a. P. *Servilio filio* Madvig Adv. III p. 167 sq., prob. Lehmann 'Jahresber. des phil. Vereins' 1888 p. 284, sed idem in ed. VI epist. sel. *sine causa* explicat 'ohne Absicht' (malim 'Zweck'). Cf. Phil. VIII 4. 12 *quae causa iustior est belli gerendi quam servitutis depulsio?*, Plin. XXXVII 1 *causa gemmarum*, Iuven. 8. 84 *propter vitam vivendi perdere causas* (v. Friedlaend.), Sil. XIII 519 *vitae tibi causa labores humanos iuvisse fuit*, infra p. 242. 15, 248. 29; cf. ad p. 526. 14. — Ib. *factum esse* Boot. ||

P. 35. 7 *Panormi* Wesenb., Boot. — 15 *sit* vulg., *si* codd., del. Tyrrell, Lehmann. Non multum interest; sed, ut placet v. 16, sic hic displicet *potius laudare*. *Vituperemur* autem absurdum mihi videtur esse, nisi interrogari mecum statuas. Denique malim *aliena* quam *alia*. — 33 [*mihi*] Tyrrell ep. 26. 'Vellem insertum tibi, vel potius deletum mihi', inquit. ||

P. 36. 8 *iam* om. 'priores' (Lehmann Att. p. 67), seclus. Boot — 18 *et mehercule* Boot, 'hoc enim ut gravius superioribus adiungitur, minime vero illis opponitur'. Ignorat igitur et *sed* et *tamen* non raro sic poni. V. infra p. 108. 11, 137. 21, 140. 27, 141. 35, 142. 25, 262. 31, 455. 30, 504. 17 et 21, 513. 18, 530. 24, 555. 15; 46. 3, 76. 17, 88. 7, 173. 14, 387. 26, 418. 11, 420. 23, 431. 31, 434. 22, 456. 3, 457. 1, 499. 27; ad fam. p. 297. 23, Planc. 11. 27 m., Deiot. 9. 26, 14. 40 m., Phil. XIII 8. 16 sq., Lehmann Quaestt. p. 64. — 24 *existimassem* codd., Baiter, Wesenb. Vereor, ne non verius fam. IV 5. 2 ex. e codicibus scribatur *minoris existim.* quam leg. agr. II 15. 40 *quanti* (p. 203. 8) aut Mur. 16. 34 (p. 315. 2) *tanti*. Q. Cic. pet. 7. 26 *maigne existim.* cod. Berol. — Ib. *tamen* om. M¹, ut videtur, solus, Baiter, Wesenb., seclus. Boot. — 35 *Philton* Hilberg 'Wiener Studien' XIII p. 327 sqq., *phinton* M¹. || P. 37. 8 *idem* M., Lehmann Quaestt. p. 33, *iam* edd. — 16 *e* (om. M) *Gallia nuntiari* Ernesti, Baiter, Wesenb., Tyrrell ('fuerat quidem nuntiari gallia, sed ab ead. m. signa addita sunt, ut verba transponerentur'). — 37 *his* Orelli, Boot. Cf. p. 22. 28, 34. 22, 72. 34, (114. 19), 131. 17, 132. 15, 153. 12 et 37, 188. 13, 239. 13 et 28, 247. 13 et 23, 342. 17 et 22, 372. 8, 375. 19, 384. 22, 402. 35, 431. 30, 447. 18 et 28, 476. 27, 483. 15, 489. 2, Cluent. 175. 23, Sest. 23. 15, fam. 1. 18. || P. 39. 10 *me* habent Σ Rav. (Lehmann

Att. p. 46), tamquam insiticiū scribunt Baiter, Wesenb. V. ad p. 11. 11, 8. 19. — 18 *μυγοθήριον* Boot. — 24 *rescripsit* M, Boot, Tyrrell ep. 27. || P. 40. 12—29 *Fuit* — *offerebam* uncinis inclus. Boot, Tyrrell auctt. Orellio (hic etiam v. 9—11), Rinkesio, Bakio. — 14 [*Demosthenes*] *Manutio* vct. Baiter, Pluygers Mnem. 1881 p. 123. — 21 *quom* Or., *quum* Wesenb., Boot, cum Tyrrell, *qua* vulg. vett., Baiter, *quo* M. Ipsum *quom* in M scriptum invenitur p. 81. 10, 82. 23, 96. 37, 97. 6, 101. 20, 261. 12, 336. 21, 396. 11 et 24, 405. 5, 417. 9 (*quomodo*), 473. 20, *quod* 95. 24, (111. 24,) 196. 10, 415. 29, *quam* 62. 27, 97. 6 (*quom* marg.), 336. 25, 378. 29, 387. 1, 455. 9, 475. 12 (*quamquam* = *quomque*), *quem* 56. 31, 336. 21 W, 437. 5, *quin* 42. 15, 160. 33, 170. 11, 435. 22, 442. 13, *quo* 233. 6, *quum* C, cum M¹ 262. 2, (*anti*)*quum* 272. 21, *que* in 451. 21, *que* aut *quod* 435. 3, com 468. 35 (*committere*). Contra *quom* praepos. 396. 21, *quorum* = *curae* 216. 25, *loci qua meo* = *loqui cum eo* 495. 4; *cum* = *quam* 54. 4, *cum* = *quem* 268. 27, = *quod* 157. 33, *cum eis* = *quo me es* 186. 3, *com auo res est* = *quo maior est* 95. 34. Ad p. 88. 31, 95. 35, 112. 16; fam. p. 4. 19. — 24 *indicarunt* conī. Manut., A. W. Zumpt or. de leg. agr. p. XVII ex., Eckstein 'Latein. Unterricht' p. 158, Boot, *f* *invocarunt* scr. Baiter, Wesenb., Boot, *involgarunt* Bosius, Tyrrell. — 30 *quo* M, Tyrrell, *quod* vulg. fortasse vere; nam non raro scriptum est *quo* pro *quod* ut p. 115. 26, 129. 15, 142. 7, 239. 32, 240. 11, 255. 20, 384. 2, 393. 14, 477. 18, Quinct. p. 2. 11, *quod* pro *quo* 9. 16, 170. 3, 290. 18 corr., 308. 19, 314. 18, 318. 13, 347. 26 *quod quomodo* W, 445. 21, *quid* pro *qui* 191. 2, 437. 23, ad fam. 205. 1, 272. 13, infra 188. 23, 192. 25, 258. 4. Cf. ad p. 88. 31, (168. 23,) 473. 24. — 34 *discrībere* Z(?), Baiter, Boot, Tyrrell, *descr.* vulg., Wesenb., *scribere* M. || P. 41. 7 *hereditatem* M¹ (v. 8 *hereditasset*; v. ad p. 24. 8), Lehmann Quaest. p. 20 sq., *aedilitatem* M² admodum nulla auctoritate, Baiter, Wesenb., *hereditatem* Bosi Tornaes., *Herae aedilitatem* Bosi 'Decurtat.', Tyrrell, cum cruce Boot. — 15—18 'Ex Sicilia — *debut*' scr. Sternkopffio auctore Fleckeis. annal. 1897 p. 388, *ex Sicilia* — *debut* (*debuerit*) aut *ex Sic.* edd. — 16 *ante tribus* Lehmann 'Jahresber. des philol. Vereins' 1888 p. 257, Sternkopff. l. l., *a tribus* M, *at tribus* alii, Wesenb., Boot, *tribus* Baiter, Tyrrell. — 17 *introisti* Sternkopff l. l., *introisse* codd. et edd. — Ib. *idem* M, Sternkopff, *item* edd. fortasse vere. — Ib. *est* codd., Sternkopff., *esse* edd. — 18 *debuerit* Orelli, Baiter, Wes. — 22 *f* *quin* Wesenb., Boot. — 25 *habet* Ernesti, Baiter; cf. ad p. 115. 26, 136. 34, 190. 32, 223. 7, fam. p. 102. 22. — 29 sq. [*Ea*]—, [*ea*] Baiter, Wesenb.; v. Buecheler Ind. lect. Gryph. hib. 1868 p. 19, Ribbeck com. inc. inc. XIX *Ea est seditiosa*, *ea cum viro bellum gerit*. — 32 *eos f* in hoc esse Baiter, sine